Página 1 de 4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/08/2021 às 16:17:05.

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-PMI-SRP

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Veiculo automóvel, mínimo 1.400 cilindradas, com ar condicionado, com no máximo 02 (dois)
anos de fabricação, com 04 portas, com capacidade para transporte de 05(cinco) passageiros incluindo
o condutor, movido a gasolina ou álcool, pneus novos, espelho retrovisor em ambos os lados, protetor
de Carter, películas nos vidros laterais e traseiros, todos os bancos com apoio de cabeça, cintos de
segurança retrateis, limpadores de para-brisa, direção hidráulica, freios ABS, airbag duplo, veiculo
limpo e documentação em dia e em ordem, com todos os itens do veiculo funcionando perfeitamente.
Sem condutor. Manutenção por conta da contratada. Total de 03 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 02/08/2021 - FIAT SIENA 12 15.270,00 183.240,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 14:14:39

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - GOL VOLKSVAGEN 12 13.500,00 162.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:01:26

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - ONIX 1.4 CHEVROLET 12 5.000,00 60.000,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 16:56:15

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - KA FORD 12 15.275,01 183.300,12 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001- 30/07/2021 - Volkswagen Gol Volkswagen Gol 12 15.270,00 183.240,00 Sim

 90 16:57:27 2019 2019

L DOS S PANTOJA- 23.177.289/0001- 02/08/2021 - GOL 1.0 VOLKSWAGEN 12 5.000,00 60.000,00 Sim

ME* 14 14:24:28

G. ANTUNES 17.717.445/0001- 02/08/2021 - GM/FIAT 2019 GM/FIAT 2019 12 3.500,00 42.000,00 Sim

COMERCIO E
SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA*

90 13:56:25

0002 - Veiculo utilitário capacidade para 13 a 16 lugares – caracterizada, equipada com ar condicionado, com três portas laterais,
motor de no mínimo 2.000 cc, movido a diesel, no máximo cinco anos de fabricação proteção de motor e cambio, tapetes e todos
os acessórios mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor, sem limite de quilometragem. Sem condutor. Manutenção por
conta da contratada. Total de 02 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - CITROEN CITROEN 12 24.430,00 293.160,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:38:26

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - DUCATO FIAT 12 12.000,00 144.000,00 Sim

 14 14:24:28 MINIBUS

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - MASTER RENAULT 12 12.200,00 146.400,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:42:35

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - SPLIT MERCEDES 12 24.433,24 293.198,88 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001- 30/07/2021 - Mercedes-Benz Mercedes-Benz 12 24.430,00 293.160,00 Sim

 90 16:58:43 Sprinter Van 2012 Sprinter Van 2012

Página 2 de 4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/08/2021 às 16:17:05.

0003 - Veiculo utilitário tipo – pick up – Cabine Dupla com 04 (quatro) portas, motor a diesel 4x4, potência mínima de 180cv,
capota marítima, vidros elétricos, direção hidráulica, ar condicionado, travas elétricas de acordo com a regulamentação de
transito e ambiental vigente no país, com todos os acessórios e equipamentos inclusos. Sem condutor. Manutenção por conta da
contratada. Total de 02 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - L200 TRITON MMC 12 16.260,00 195.120,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:38:28

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - HILUX TOYOTA 12 8.000,00 96.000,00 Sim

 14 14:24:28

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - TRITON L 200 MITSUBISHI 12 30.000,00 360.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:02:22

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - NISSAN FRONTIER 12 8.100,00 97.200,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:43:13

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - L200 MITSUBISHI 12 16.266,66 195.199,92 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001- 30/07/2021 - Toyota Hilux SRV Toyota Hilux SRV 12 16.266,00 195.192,00 Sim

 90 17:08:18

G. ANTUNES 17.717.445/0001- 02/08/2021 - GM/VW 2019 GM/VW 2019 12 8.000,00 96.000,00 Sim

COMERCIO E
SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA

90 13:27:50

0004 - Veiculo tipo ônibus- com capacidade de transporte de no mínimo 50 passageiros, de acordo com a regulamentação de
transito e ambiental vigente no país, com todos os acessórios e equipamentos inclusos. Sem condutor. Manutenção por conta da
contratada. Total de 02 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - MARCOPOLO SCANIA 12 32.730,00 392.760,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:38:29 1350 G6

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - MERCEDES MERCEDES 12 15.000,00 180.000,00 Sim

 14 14:24:28 BENS BENS

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - MARCOPOLO VW 12 16.300,00 195.600,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:43:52

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - MARCOPOLO MARCOPOLO 12 32.733,34 392.800,08 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001- 30/07/2021 - Mercedes benz Mercedes benz 12 32.730,00 392.760,00 Sim

 90 17:09:07 Comil SVELTO U
ano 2011

Comil SVELTO U
ano 2011

B. DA SILVA & M. 30.993.942/0001- 31/07/2021 - SCANIA/COMIL SCANIA - 2011 12 16.000,00 192.000,00 Sim

FERREIRA LTDA 89 10:07:26 CAMPIONE R

G. ANTUNES 17.717.445/0001- 02/08/2021 - Mercedez/ VW Mercedez/ VW 12 14.000,00 168.000,00 Sim

COMERCIO E
SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA

90 13:28:48 2019 2019

0005 - Caminhão ¾ carroceria aberta – carga seca caminhão carroceria em madeira, potência mínima 140cv motor a diesel, peso
bruto total mínimo de 6.500kgs, de acordo com a regulamentação de transito e ambiental vigente no país, com todos os
acessórios e equipamentos inclusos. Medidas mínimas 5,5 metros de comprimento por 2,30 metros de largura. No máximo de
10(dez) anos de fabricação. Sem condutor. Manutenção por conta da contratada. Total de 02 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - MB 710 MERCEDES 12 12.000,00 144.000,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:45:38  BENS

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - MERCEDES MERCEDES 12 15.000,00 180.000,00 Sim

 14 14:24:28 BENS BENS

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - 10/160 VOLKSVAGEM 12 30.000,00 360.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:02:30

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - IVECO DAILY 12 12.000,00 144.000,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:45:00

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - MERCEDES MERCEDES 12 12.033,33 144.399,96 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001- 30/07/2021 - Volkswagen VW 9- Volkswagen VW 9- 12 12.030,00 144.360,00 Sim

 90 17:10:25 160 ano 2011 160 ano 2011

J. N. FONSECA - EPP 09.363.460/0001- 02/08/2021 - Caminhão ¾ Caminhão ¾ 12 31.500,00 378.000,00 Sim

 59 13:55:52 carroceria aberta carroceria aberta

0006 - Veiculo automóvel, mínimo 1.400 cilindradas, com ar condicionado, com no máximo 02 (dois) anos de fabricação, com 04
portas, com capacidade para transporte de 05(cinco) passageiros incluindo o condutor, movido a gasolina ou álcool, pneus
novos, espelho retrovisor em ambos os lados, protetor de Carter, películas nos vidros laterais e traseiros, todos os bancos com

Página 3 de 4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/08/2021 às 16:17:05.

apoio de cabeça, cintos de segurança retrateis, limpadores de para-brisa, direção hidráulica, freios ABS, airbag duplo, veiculo
limpo e documentação em dia e em ordem, com todos os itens do veiculo funcionando perfeitamente. Sem condutor. Manutenção
por conta da contratada. Total de 03 veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - UNO FIAT 240 265,00 63.600,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:39:32

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - GOL 1.0 VOLKSWAGEN 240 250,00 60.000,00 Sim

 14 14:24:28

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - GOL VOLKSVAGEM 240 750,00 180.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:14:49

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - ONIX 1.4 CHEVROLET 240 270,00 64.800,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:46:24

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - KA FORD 240 270,00 64.800,00 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

0007 - Veiculo utilitário capacidade para 13 a 16 lugares – caracterizada, equipada com ar condicionado, com três portas laterais,
motor de no mínimo 2.000 cc, movido a diesel, no máximo cinco anos de fabricação proteção de motor e cambio, tapetes e todos
os acessórios mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor, sem limite de quilometragem. Sem condutor. Manutenção por
conta da contratada. Total de 03 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - CITROEN/JUMP CITROEN/ 240 615,00 147.600,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:44:58 GREENCAR ES

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - DUCATO FIAT 240 600,00 144.000,00 Sim

 14 14:24:28 MINIBUS

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - MASTER RENAULT 240 620,00 148.800,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:48:26

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - SPLIT MERCEDES 240 623,33 149.599,20 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

0008 - Veiculo utilitário tipo – pick up – Cabine Dupla com 04 (quatro) portas, motor a diesel 4x4, potência mínima de 180cv,
capota marítima, vidros elétricos, direção hidráulica, ar condicionado, travas elétricas de acordo com a regulamentação de
transito e ambiental vigente no país, com todos os acessórios e equipamentos inclusos. Sem condutor. Manutenção por conta da
contratada. Total de 03 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - L200 TRITON MMC 240 420,00 100.800,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:44:54

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - HILUX TOYOTA 240 800,00 192.000,00 Sim

 14 14:24:28

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - TRITON L 200 MITSUBISHI 240 1.500,00 360.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:18:11

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - NISSAN FRONTIER 240 420,00 100.800,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:49:49

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - L200 MITSUBISHI 240 423,33 101.599,20 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

0009 - Veiculo tipo ônibus- com capacidade de transporte de no mínimo 50 passageiros, de acordo com a regulamentação de
transito e ambiental vigente no país, com todos os acessórios e equipamentos inclusos. Sem condutor. Manutenção por conta da
contratada. Total de 03 (três) veículos.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - MARCOPOLO SCANIA 240 1.060,00 254.400,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:44:51 1350 G6

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - MERCEDES MERCEDES 240 750,00 180.000,00 Sim

 14 14:24:28 BENS BENS

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - MARCOPOLO VW 240 1.050,00 252.000,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:53:24

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - MARCOPOLO MARCOPOLO 240 1.066,67 256.000,80 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

B. DA SILVA & M. 30.993.942/0001- 31/07/2021 - VW/MPOLO VW - 2007 240 1.000,00 240.000,00 Sim

FERREIRA LTDA 89 10:01:11 IDEALE R

0010 - Caminhão ¾ carroceria aberta – carga seca caminhão carroceria em madeira, potência mínima 140cv motor a diesel, peso
bruto total mínimo de 6.500kgs, de acordo com a regulamentação de transito e ambiental vigente no país, com todos os
acessórios e equipamentos inclusos. Medidas mínimas 5,5 metros de comprimento por 2,30 metros de largura. No máximo de
10(dez) anos de fabricação. Sem condutor. Manutenção por conta da contratada. Total de 03 (três) veículos.

Página 4 de 4
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/08/2021 às 16:17:05.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

TRIUNFO LOGISTICA 28.546.593/0001- 22/07/2021 - MB 710 MERCEDES 240 860,00 206.400,00 Sim

COMERCIAL EIRELI -
EPP

05 10:44:47  BENS

L DOS S PANTOJA-ME 23.177.289/0001- 02/08/2021 - MERCEDES MERCEDES 240 500,00 120.000,00 Sim

 14 14:24:29 BENS BENS

CSP - CONSTRUTORA 27.427.250/0001- 30/07/2021 - 10/160 VOLKSVAGEM 240 1.500,00 360.000,00 Sim

SUL PARA EIRELI 69 15:02:44

TRANSPORTE RODO- 23.829.190/0001- 30/07/2021 - IVECO DAILY 240 860,00 206.400,00 Sim

NORTE LTDA-EPP 50 15:56:30

WANDARA CARDOSO 34.684.500/0001- 30/07/2021 - MERCEDES MERCEDES 240 866,67 208.000,80 Sim

NOVAES EIRELI 01 16:41:49

J. N. FONSECA - EPP 09.363.460/0001- 02/08/2021 - Caminhão ¾ Caminhão ¾ 240 3.000,00 720.000,00 Sim

 59 13:55:52 carroceria aberta carroceria aberta

* Proposta rejeitada

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 10/08/2021 às 16:17:05

DANIEL PINHEIRO CORREA

Pregoeiro

EDIVALDO DE JESUS DOS SANTOS TAVARES

Apoio

		2021-08-12T10:40:27-0300
	DANIEL PINHEIRO CORREA:81007272287

		2021-08-18T09:52:13-0300
	EDIVALDO DE JESUS DOS SANTOS TAVARES:94890706291